












Ansprechpartner

Dr. Sebastian Neußer 
Senior Director  
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 170
s.neusser@kettererkunst.de  

Sachsen,  Sachsen-
Anhalt,  Thüringen

Stefan Maier 
Tel. +49 (0)170 7 32 49 71 
s.maier@kettererkunst.de 

Contemporary Art

münchen

Dr. Franziska Thiess
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 140 
f.thiess@kettererkunst.de 

münchen

Alessandra Löscher Montal 
B.A./B.Sc.
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 131 
a.loescher-montal@kettererkunst.de 

münchen

Dr. Isabella Cramer 
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 130 
i.cramer@kettererkunst.de 

USA

Dr. Melanie Puff 
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 247 
m.puff@kettererkunst.de 

münchen

Julia Haußmann, M.A. 
Head of Customer Relations
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 246 
j.haussmann@kettererkunst.de

Modern Art

münchen

Sandra Dreher, M.A. 
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 148 
s.dreher@kettererkunst.de 

münchen

Larissa Rau, B.A. 
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 143 
l.rau@kettererkunst.de 

The Art Concept

Andrea Roh-Zoller, M.A. 
Tel. +49 (0)172 4 67 43 72 
artconcept@kettererkunst.de 

Dr. Mario von Lüttichau 
Wissenschaftlicher Berater 
Tel. +49 (0)170 2 86 90 85
m.luettichau@kettererkunst.de

Nicola Gräfin Keglevich, M.A. 
Senior Director 
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 175
n.keglevich@kettererkunst.de  

Repräsentanten

BADEN-WÜRTTEMBERG,  
HESSEN,  RHEINLAND-PFALZ

Miriam Heß 
Tel. +49 (0)6221 5 88 00 38 
m.hess@kettererkunst.de 

HAMBURG 

Louisa von Saucken, MLitt 
Tel. +49 (0)40 37 49 61 - 13 
l.von-saucken@kettererkunst.de

Robert Ketterer
Inhaber, Auktionator
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 158 
r.ketterer@kettererkunst.de

Gudrun Ketterer, M.A.
Auktionatorin
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 200 
g.ketterer@kettererkunst.de 

Peter Wehrle
Geschäftsführer
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 155 
p.wehrle@kettererkunst.de 

Wissenschaftliche Katalogisierung 

Silvie Mühln M.A., Dr. Julia Scheu, Dr. Eva Heisse, Christine Hauser M.A., Alana Möller M.A., 
Ann-Sophie Rauscher, M.A., Dr. Agnes Thum, Sarah von der Lieth, M.A., Dr. Mario von Lüttichau, 
Dr. Katharina Thurmair, Sabine Disterheft M.A.  
Lektorat: Text & Kunst KONTOR Elke Thode

19th Century Art

münchen

Sarah Mohr, M.A. 
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 147 
s.mohr@kettererkunst.de 

münchen

Felizia Ehrl, M.A. 
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 146 
f.ehrl@kettererkunst.de 

Geschäftsleitung

NORDDEUTSCHLAND 

Nico Kassel, M.A.
Tel. +49 (0)89 5 52 44 - 164
n.kassel@kettererkunst.de

BERLIN

Dr. Simone Wiechers 
Tel. +49 (0)30 88 67 53 63 
s.wiechers@kettererkunst.de

Rheinland

Cordula Lichtenberg, M.A. 
Tel. +49 (0)151 29 60 73 54 
c.lichtenberg@kettererkunst.de  
 



Anni Albers

Charlotte Berend-Corinth

Monica Bonvicini

Kerstin Brätsch

Hanne Darboven

Tacita Dean

Marie Ellenrieder

Charline von Heyl

Hannah Höch

Käthe Kollwitz

Alicja Kwade 

Lotte Laserstein

Jeanne Mammen

Dorothea Maetzel-Johannsen

Maria Sibylla Merian

Paula Modersohn-Becker

Gabriele Münter

Meret Oppenheim

Anita Rée

Renée Sintenis

Auktion 
„Women in Art“
Die erste Auktion Deutschlands  
exklusiv mit Werken von Künstlerinnen  
im Juni 2023

Frauen haben die Kunstwelt entscheidend mitgeprägt. 
Doch weltweit erzielen Kunstwerke von Frauen 
lediglich zwei Prozent der Auktionsumsätze.
Lassen Sie uns das gemeinsam ändern!

•	 Eine Auktion unter Leitung von Gudrun Ketterer

Diese Auktion ist eine Kooperation mit den Künstlerinnen  
Janine Mackenroth und Bianca Kennedy. Gemeinsam haben  
sie 2020 das erste Sammelwerk von 100 Künstlerinnen  
in Deutschland „I Love Women in Art“ herausgegeben.
Mehr Infos unter www.100womenartists.com

 Ihre Vorteile
•	 Sie sind Teil einer exklusiv kuratierten Saal-Auktion  

in München mit namhaften Künstlerinnen

•	 Sie profitieren von unserer Expertise und  
maßgeschneiderten Marketingmaßnahmen 

•	 Ihre Arbeit erhält internationale Aufmerksamkeit  
über unser weltweites Netzwerk

 Wir sind für Sie da
Sie haben Fragen rund um die Auktion? 
Wir beantworten sie Ihnen gerne:

womeninart@kettererkunst.de
+49 (0)89 5 52 44 - 158

mail@100womenartists.com
+49 (0)89 42 75 06 35

Jetzt einliefern 
bis Ende Februar!
Unterstützen auch Sie 
unsere einzigartige Premiere 
und liefern Sie ein Werk u. a. 
dieser Künstlerinnen ein:

Re
né

e 
Si

nt
en

is
. G

ro
ße

 D
ap

hn
e.

 19
30

. E
rg

eb
ni

s:
 €

 4
62

.5
00

 (D
ez

em
be

r 2
02

0)



Termine
Ausstellung
Sammlung Lenz Schönberg
24. Februar – 6. Mai 2023
Montag – Samstag 12 – 16 Uhr

Ketterer Kunst Berlin
Fasanenstraße 70
10719 Berlin

Auktionen
22. Mai 2023
Wertvolle Bücher

9./10. Juni 2023
Contemporary Art / Modern Art / 19th Century
Women in Art

Expertentage
Berlin: 24. Februar 2023
Hamburg: 27. Februar 2023
Stuttgart: 1. März 2023
Köln: 7. März 2023
Frankfurt: 8. März 2023

Vereinbaren Sie einen Termin für eine Beratung und Schätzung 
Ihrer Kunstwerke – gerne auch außerhalb unserer Expertentage.

Online Only
Entdecken Sie attraktive Werke namhafter Künstler in unseren 
monatlichen Online-Only-Auktionen: www.onlineonly.kettererkunst.de

Folgen Sie uns:

Gender-Hinweis

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die gleichzeitige Verwendung der Sprachformen männlich, weiblich 
und divers (m/w/d) verzichtet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaßen für alle Geschlechter.

MÜNCHEN

Joseph-Wild-Straße 18
81829 München
Tel.	 +49 (0)89 5 52 44 - 0
Fax	 +49 (0)89 5 52 44 - 177 
info@kettererkunst.de

Köln

Cordula Lichtenberg
Tel.	 +49 (0)151 29 60 73 54
infokoeln@kettererkunst.de
Ab Frühjahr 2023:
Gertrudenstraße 24–28
50667 Köln 

USA

Dr. Melanie Puff
Tel.	 +49 (0)89 5 52 44 - 247
m.puff@kettererkunst.de

HAMBURG

Louisa von Saucken / Nico Kassel
Holstenwall 5
20355 Hamburg
Tel.	 +49 (0)40 374961 - 0
Fax	 +49 (0)40 374961 - 66
infohamburg@kettererkunst.de

Baden-Württemberg 
Hessen
Rheinland-Pfalz

Miriam Heß
Tel.	 +49  (0)6221 5 88 00 38
Fax	 +49  (0)6221 5 88 05 95
infoheidelberg@kettererkunst.de

Brasilien

Jacob Ketterer
Av. Duque de Caxias, 1255
86015-000 Londrina
Paraná
infobrasil@kettererkunst.com

Ketterer Kunst GmbH & Co. KG, Joseph-Wild-Str. 18, 81829 München. Tel: +49 (0)89 5 52 44 - 125
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Berlin

Dr. Simone Wiechers
Fasanenstraße 70
10719 Berlin
Tel.	 +49 (0)30 88 67 53 63
Fax	 +49 (0)30 88 67 56 43
infoberlin@kettererkunst.de

Sachsen 
Sachsen-Anhalt  
Thüringen

Stefan Maier
Tel.	 +49 (0)170 7 32 49 71
s.maier@kettererkunst.de

Unsere Standorte
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